Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 025ª (VIGÉSIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 1 DE SETEMBRO DE 2021

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE PESAR - Nº 06/2021 - RICARDO MAIA

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido em plenário que seja

consignada a nossa "Moção de Pesar" de falecimento da nosso saudoso João Neto Sabino,

ocorrido no dia 23 de Agosto 2021, e que seja encaminhada a presente Moção de Pesar aos

familiares e ainigos.
Data da matéria: 30/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - Nº 12/2021 - EMILENY OLIVEIRA

A Vereadora que está subscreve no use das atribuições legais e em conformidade da

Lei Orgânica e o Regimento Interne solicito que depois de ouvido em Plenário seja

encaminhado ao Excelentissimo Prefeito de Trizidela do Vale, Senhor Deibson Pereira

Freitas, esta indicação para que seja implantado um restaurante popular no municipio de

Trizidela do Vale.
Data da matéria: 30/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 173/2021 - CORRO

Requer que seja no sentido que a unidade básica de saúde do Povoado Jiquiri passe a

funcionar o consultorio Odontologico.
Data da matéria: 23/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 174/2021 - EMILENY OLIVEIRA

Requer que seja colocados brinquedos adaptados para crianças com

deficiências. Permitindo a interação de crianças com mobilidade reduzida e necessidades

especiais nas pragas e inclusive na praça da juventude.
Data da matéria: 23/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 175/2021 - CORRO

Requer que seja construido um estacionmnento com cobertura em frente a

Creche João Maia Barroso.
Data da matéria: 30/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 176/2021 - NALDO DO MORRO

Requer que seja construido um muro de arrimo com alambrado e uma arquibancada atrás da

trave no campo de futebol no povoado Morro dos Caboclos.
Data da matéria: 23/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=32

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 025ª (VIGÉSIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 1 DE SETEMBRO DE 2021

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 177/2021 - EDINALVA LIMA

Requer que seja feito a capina e a limpeza em toda a lateral direita da Rua do Tamarindo

(Margens do rio), iniciando da residencia da dona Nita, beco da dona Madalena até o beco do

seu Geraldo.
Data da matéria: 23/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 179/2021 - MARCIA MAIA

Requer que seja implantada uma banda de fanfarra municipal.
Data da matéria: 30/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 8

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=32

Página(s) 2 de 2